ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  81/2014 - DL 227/2014227/201418/08/2014Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALECRIDES EIKHOFF     (8424)12 Pêssego, maturação média, sem sinais de deterioração,acondicionados em embalagens apropriadas. Kg 328,00  0,0000 3,50    1.148,00Total do Fornecedor: 1.148,00CONSTANTINO ANTONOW     (9122)1 Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração. Un 840,00  0,0000 1,25    1.050,0013 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração, tamanho médio a grande. Kg 124,00  0,0000 3,45    427,8017 Brócolis, inteiro, sem pulgões, sem sinais de deterioração. Kg 50,00  0,0000 3,50    175,00Total do Fornecedor: 1.652,80COOPERATIVA LANGUIRU LTDA.     (10354)2 Bebida láctea, sabor morango, embalagens de 1 litro. - Marca:LANGUIRU Emb 1.824,00  0,0000 1,94    3.538,56

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

227/201481/2014-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços18/09/2014Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para confecção de Alimentação Escolar a ser distribuída aos alunos da rede municipal de ensino  e  APAE,  em conformidade com a Lei nº 11.947 DE 16/06/2009 e Resolução do FNDE nº 26, de 17/06/2013.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   18   de  Setembro   de   2014. Prefeito MunicipalJosé Luiz Andrighetto----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  81/2014 - DL 227/2014227/201418/08/2014Folha:  2/3

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA.     (10354)7 Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptaspara consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas emembalagens plásticas de 02Kg. - Marca: LANGUIRU Kg 920,00  0,0000 4,84    4.452,809 Leite UHT, integral, 3% gordura,  embalagem de 01 litro, nãonecessita de refrigeração. - Marca: LANGUIRU Un 3.744,00  0,0000 2,22    8.311,68Total do Fornecedor: 16.303,04DAIANA CARLA OTFINOVSKI PETTENON     (9796)3 Bolacha de mel com cobertura de glacê, embaladas em pacote de1kg. Kg 180,00  0,0000 13,90    2.502,00Total do Fornecedor: 2.502,00JOSE FLORES MISSAGGIA     (10215)18 Mandioca, descascada, higienizadas, acondicionadas emembalagens plásticas, bom cozimento. Kg 60,00  0,0000 3,00    180,00Total do Fornecedor: 180,00JUCELIA RODRIGUES SILVEIRA     (10109)4 Bolacha manteiga, embalada em pacote de 01 kg. Kg 151,00  0,0000 14,00    2.114,00Total do Fornecedor: 2.114,00MARLI TEREZINHA TONTINI     (10429)6 Bolacha rosca com glacê, embaladas em pacote de 1 kg. Kg 124,00  0,0000 13,05    1.618,2016 Bolacha bombom (cobertura com calda de chocolate, coco eaçúcar), embaladas em pacote de 1 kg. Kg 26,00  0,0000 15,90    413,40Total do Fornecedor: 2.031,60NELSON JUST     (9592)10 Macarrão com ovos, tipo talharim, embalagens de 01 kg. Kg 74,00  0,0000 9,53    705,2211 Palitinho salgado Kg 166,00  0,0000 10,00    1.660,00Total do Fornecedor: 2.365,22TERESINHA DA SILVA MOURA     (10166)5 Bolacha pintada embalada em pacotes de 01 kg. Kg 112,00  0,0000 13,05    1.461,60Total do Fornecedor: 1.461,60Santo Augusto,   18   de  Setembro   de   2014. Prefeito MunicipalJosé Luiz Andrighetto----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  81/2014 - DL 227/2014227/201418/08/2014Folha:  3/3

VALDIR LANGNER     (8540)8 Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade,acondicionadas em embalagens plásticas. Kg 212,00  0,0000 2,60    551,2015 Beterraba, inteira, firme, sem sinais de deterioração, tamanhomédio. Kg 50,00  0,0000 2,54    127,0019 Tempero verde (maços de tempero verde, composto de 40%salsa e 60% cebolinha) Maço 223,00  0,0000 1,45    323,35Total do Fornecedor: 1.001,55Total Geral: 30.759,81

Santo Augusto,   18   de  Setembro   de   2014. Prefeito MunicipalJosé Luiz Andrighetto----------------------------------------------------------------------